РЕШЕНИЕ № 002/10/18.1-2022/2023

23.10.2023 Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

при рассмотрении жалоб ООО «СТК» от 12.10.2023 вх.№15805-ЭП/23, вх.№15810-
ЭП/2023 на действия заказчика — АО «БЭСК» при проведении закупки
№32312738003 «Приобретение праваиспользования информационной системы
мониторинга автотранспорта и выполнение установки и настройки для ООО
"Башкирэнерго" 23-005246 (3421612)» (извещение №0095195),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступили жалобы ООО «СТК» от 12.10.2023 вх.№15805-ЭП/23, вх.
№15810-ЭП/2023 на действия заказчика — АО «БЭСК» при проведении закупки
№32312738003 «Приобретение праваиспользования информационной системы
мониторинга автотранспорта и выполнение установки и настройки для ООО
"Башкирэнерго" 23-005246 (3421612)» (извещение №0095195).

Антимонопольный орган рассматривает жалобы на нарушение процедуры торгов
в соответствии с правилами статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции).

19.10.2023г. по лоту № 23-005246 «Приобретение права использования
информационной системы мониторинга автотранспорта и выполнение установки и
настройки для ООО «Башкирэнерго» составлен протокол № 2023.ЦЗК000514/04 об
отмене закупочной процедуры в соответствии с Положением «О закупках товаров,
работ и услуг в АО «БЭСК» и ДО» П-122-001-14 (п. 10.8.1.3 Если Заказчик или
Организатор закупки предполагают, что закупочная процедура проведена с
нарушениями, и/или выявлен факт ограничения конкуренции).

23.10.2023 в ходе рассмотрения жалобы поступило ходатайство от ООО «СТК» об
отзыве жалобы заказчика — АО «БЭСК» при проведении закупки №32312738003
«Приобретение праваиспользования информационной системы мониторинга
автотранспорта и выполнение установки и настройки для ООО "Башкирэнерго" 23-
005246 (3421612)» (извещение №0095195)

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской

Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении
закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с ч.24 ст.18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

оставить жалобу жалобы ООО «СТК» от 12.10.2023 вх.№15805-ЭП/23, вх.№15810-
ЭП/2023 на действия заказчика — АО «БЭСК» при проведении закупки
№32312738003 «Приобретение праваиспользования информационной системы
мониторинга автотранспорта и выполнение установки и настройки для ООО
"Башкирэнерго" 23-005246 (3421612)» (извещение №0095195) без рассмотрения.